
AYT. VINALESA   1 GESTION MUNICIPAL
PRESUPUESTO DEFINITIVO 2023

AREA DENOMINACIÓN EUROS

RESUMEN GASTOS CLASIFICACIÓN POR PROGRAMAS

0 0,00DEUDA PUBLICA

1 880.714,12SERVICIOS PUBLICOS BASICOS

2 156.298,67ACTUACIONES DE PROTECCION Y PROMOCION SOCIAL

3 756.542,55PRODUCCION DE BIENES PUBLICOS DE CARACTER PREFERENTE

4 9.500,00ACTUACIONES DE CARACTER ECONOMICO

9 1.086.019,53ACTUACIONES DE CARACTER GENERAL

TOTAL 2.889.074,87
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AYT. VINALESA   1 GESTION MUNICIPAL
PRESUPUESTO DEFINITIVO 2023

CAPÍTULO DENOMINACIÓN EUROS

RESUMEN GASTOS CLASIFICACIÓ ECONÓMICA

1 1.085.854,51GASTOS DE PERSONAL

2 1.312.010,36GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

3 10.000,00GASTOS FINANCIEROS

4 439.410,00TRANSFERENCIAS CORRIENTES

5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS

6 41.800,00INVERSIONES REALES

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8 ACTIVOS FINANCIEROS

9 0,00PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL 2.889.074,87
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AYT. VINALESA   1 GESTION MUNICIPAL
PRESUPUESTO DEFINITIVO 2023

CAPÍTULO DENOMINACIÓN EUROS

RESUMEN INGRESOS

1 1.498.653,53Impuestos directos

2 59.848,39Impuestos indirectos

3 222.477,69Tasas, precios públicos y otros ingresos

4 1.101.095,26Transferencia corrientes

5 7.000,00Ingresos patrimoniales

6 Enajenación de inversiones reales

7 0,00Transferencias de capital

8 Activos financieros

9 Pasivos financieros

TOTAL 2.889.074,87
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AYT. VINALESA   1 GESTION MUNICIPAL

GASTOS CLASIFICACIÓN POR PROGRAMAS

AREA POLI.
DENOMINACIÓN

GRUPO
CREDITO POR

AREA POLITICA GRUPOAplicación Descripción aplicación

PRESUPUESTO DEFINITIVO 2023

0 0,00DEUDA PUBLICA

1 880.714,12SERVICIOS PUBLICOS BASICOS

13 Seguridad y movilidad ciudadana 282.757,33
132 Seguridad y Orden Público 282.757,33

81.664,17SEG.ORD.SUELDOS DEL GRUPO C1 (POLICIAS)132.12003

41.367,95SEG.ORDEN PUBLICO COMPLEMENTO DESTINO132.12100

38.063,90SEG.ORDEN PUBLICO COMPLEMENTO ESPECIFI132.12101

15.410,22PRODUCTIVIDAD132.150

12.952,05GRATIFICACIONES132.151

74.358,67SEG. ORDEN PUBLICO.CUOTAS SOCIALES132.16000

7.000,00ARRENDAMIENTOS DE MATERIAL TRANSPORTE132.204

100,00ELEMENTOS DE TRANSPORTE (PAGO ITV)132.214

710,00MOBILIARIO132.215

600,00MATERIAL DE OFICINA132.22000

2.500,00ELECTRICIDAD RETEN132.22100

3.000,00VESTUARIO AGENTES POLICIA132.22104

500,00OTROS SUMINISTROS 132.22199

900,00PRIMAS DE SEGUROS 132.224

630,37SEGURIDAD (ALARMA132.22701

3.000,00INVERSION,FUNCIONANAMIENTO OPER., SERV.MA132.623

15 Vivienda y urbanismo 246.609,89
151 Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y disciplina urbaníst 245.609,89

14.741,40RETRIBUCIONES APAREJADORA151.131

7.619,46SEGURIDAD SOCIAL APAREJADORA151.16000

20.000,00REPARAC,MANTENIM Y CONSERV.INFRAESTRUCT151.210

155.521,03GASTOS DIVERSOS, JURIDICOS Y CONTENCIOSO151.22604

47.628,00ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS151.22706

100,00OTRAS INVERSIONES DE REPOSICION DE INFRA151.619

153 Vías públicas 1.000,00
1.000,00OTRAS INVERS. DE REPOSICION DE INFRAESTR.1532.619

16 Bienestar comunitario 204.549,21
163 Limpieza viaria 108.655,18

49.965,06PERSONAL LABORAL TEMPORAL (limpieza viaria)163.131

3.500,00REPARACIONES, MANTEN. Y CONSERVACION163.213

35.000,00SUMINISTROS LIMPIEZA VIARIA 163.22199

200,00PRIMAS DE SEGUROS. BARREDORA163.224

19.990,12Servicios prestados por otras empresas163.22799

165 Alumbrado público 95.894,03
18.000,00REPAR.MANTENIM Y CONSERV.INFRAESTR. ALU165.210

77.894,03ENERGIA ALUMBRADO PUBLICO CALLES165.22100

17 Medio ambiente 146.797,69
170 Administración general del medio ambiente 13.550,00

2.650,00MAQUINARIA, INSTALACIONES, UTILLAJE (MANT170.213

8.800,00OTROS GASTOS DIVERSOS-SETMANA INQUIETA, H170.22609

1.600,00OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPR170.22799

500,00SUBVENCION NOMINATIVA ASOCIACION HUERTO170.48

171 Parques y jardines 133.247,69
105,57PERSONAL LABORAL FIJO (PEONES)171.13000

47.191,76PERSONAL LABORAL EVENTUAL (peones)171.131

3.243,53PRODUCTIVIDAD171.150

4.903,13GRATIFICACIONES PERS. LABORAL TEMPORAL (171.151

16.936,70CUOTAS SOCIALES PEONES171.16000

30.000,00REPARAC, MANTENIM Y CONSERV. PARQUES Y J171.210

3.000,00REPARACIO, MANT. Y CONSERV. MAQUINARIA , 171.213

1.200,00VESTUARIO BRIGADA (BOTAS SEGURIDAD, GUA171.22104

26.667,00Noviembre y diciembre parques y jardines171.22799

2 156.298,67ACTUACIONES DE PROTECCION Y PROMOCION SOCIAL

23 Servicios Sociales y promoción social 21.974,91
231 Asistencia social primaria 21.974,91

1.979,00MAQUINARIA, INSTALACIONES, UTILLAJE (ASCE231.213

3.000,00SUMINISTRO ENERGIA ELECTRICA ESPAI JOVE231.22100

10.000,00PROMOCION Y REINSERCIÓN SOCIAL (MUJER Y 231.22699

595,91SEGURIDAD (ALARMA)231.22701

6.400,00TRANSFERENCIAS A FAMILIAS E INSTITUCIONES SI231.480

24 Fomento del Empleo 134.323,76
241 Fomento del Empleo 134.323,76
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AYT. VINALESA   1 GESTION MUNICIPAL

GASTOS CLASIFICACIÓN POR PROGRAMAS

AREA POLI.
DENOMINACIÓN

GRUPO
CREDITO POR

AREA POLITICA GRUPOAplicación Descripción aplicación

PRESUPUESTO DEFINITIVO 2023

115.325,89PERSONAL LABORAL TEMPORAL ( ADL- PROGRM241.131

2.380,73PRODUCTIVIDAD241.150

16.617,14CUOTAS SOCIALES PERS.LABORAL TEMPORAL (A241.16000

3 756.542,55PRODUCCION DE BIENES PUBLICOS DE CARACTER PREFERE

31 Sanidad 22.360,00
311 Protección de la salubridad pública 8.360,00

8.360,00OTROS TRABAJOS (DESRATIZACION, DESINFECCI311.22799

312 Hospitales, servicios asistenciales y centros de salud 14.000,00
1.000,00REPARAC.,MANTENIM. Y CONSERV. EDIFICIOS. 312.212

6.000,00ENERGIA ELECTRICA CENTRO SALUD312.22100

5.000,00OTROS GASTOS DIVERSOS CENTRO SALUD312.22699

2.000,00TRANSFER.INSTIT. SIN ANIMO LUCRO (CARENA,312.480

32 Educación 200.969,02
323 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza infantil y pri 200.969,02

23.479,16RETRIBUCIONES PERS.LAB.TEMP.EDUCACION (P323.131

638,74PRODUCTIVIDAD PERS. EDUCACION (PSICOLOGA323.150

213,04GRATIFICACIONES PERS. EDUCACION323.151

17.787,68CUOTAS SOCIALES PERS. EDUCACION323.16000

8.000,00REPARACION, MANT Y CONSERV. COLEGIO PUBL323.212

2.839,40MAQUINARIA, INSTALACIONES, UTILLAJE (ASCE323.213

5.600,00ENERGIA ELECTRICA COLEGIO PUBLICO323.22100

1.800,00SUMINISTRO GAS NATURAL COLEGIO PUBLICO323.22102

611,00SEGURIDAD - ALARMA323.22701

51.000,00 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMP323.22799

54.000,00CONCESION ESCUELA INFANTIL323.479

34.000,00SUBVENCION NIÑOS ESCUELA INFANTIL 323.480

1.000,00EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCIONES (PATIO CO323.622

33 Cultura 217.459,17
330 Administración General de la Cultura 9.200,00

3.000,00REPARACION. MANT. Y CONSERVACION (EDIFICI330.212

1.000,00MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE330.213

4.700,00ENERGIA ELECTRICA AYTO ANTIGUO, FALLAS Y330.22100

500,00GASTOS DIVERSOS (CULTURA)330.22699

332 Bibliotecas y Archivos 28.659,17
16.968,43RETRIB PERS LAB.TEMP. AUXILIAR BIBLIOTECA3321.131

216,83PRODUCTIVIDAD (AUXILIAR BIBLIOTECA)3321.150

1.278,23GRATIFICACIONES (AUXILIAR BIBLIOTECA)3321.151

3.895,68CUOTAS SOCIALES (AUX. BIBLIOTECA)3321.16000

4.800,00ENERGIA ELECTRICA BIBLIOTECA3321.22100

1.500,00INVERSION LIBROS BIBLIOTECA3321.629

334 Promoción cultural 60.950,00
27.550,00GASTOS DIVERSOS-ACTIV CULTURALES (CABALG334.22609

100,00OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRE334.22799

33.300,00TRANSFERENCIAS A FAMILIAS E INSTITUCIONES334.480

338 Fiestas populares y festejos 118.650,00
117.950,00GASTOS DIVERSOS.FIESTAS POPULARES(9 OCTU338.22699

700,00SUBVENCION NOMINATIVA "AFICIONATS BOUS CE338.480

34 Deporte 315.754,36
341 Promoción y fomento del deporte 174.024,66

20.328,35RETRIB.PERS.LAB TEMP. DEPORTES341.131

512,86PRODUCTIVIDAD-PERS. DEPORTES341.150

3.089,08GRATIFICACIONES PERS. DEPORTES341.151

34.432,37CUOTAS SEG SOCIAL -PERS. DEPORTES341.16000

11.000,00GASTOS DIVERSOS-DEPORTES341.22609

57.652,00OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMP341.22799

47.010,00TRANSFERENCIAS FAMILIAS E INSTITUCIONES S341.480

342 Instalaciones deportivas 141.729,70
10.000,00REPARACION, MANTEN Y CONSERV INSTALACIO342.212

4.000,00REPARACION, MANT Y CONSERV MAQUINARIA, I342.213

9.500,00REPARACION, MANT, CONSERV MOBILIARIO Y E342.215

11.500,00SUMINISTRO ENERGIA ELECTRICA-GIMNASIO Y 342.22100

6.000,00COMBUSTIBLES Y CARBURANTES-CALDERA POLI342.22103

500,00PRODUCTOS LIMPIEZA Y ASEO-DEPORTES342.22110

1.000,00PRIMAS SEGUROS GIMNASIO342.224

86.129,70OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMP342.22799

8.000,00INVERSION FUNC.OPER EDIFICIOS Y OTRAS CO342.622

5.000,00INVERS FUNCIONAMIENTO OPER MAQUINARIA,IN342.623
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AYT. VINALESA   1 GESTION MUNICIPAL

GASTOS CLASIFICACIÓN POR PROGRAMAS

AREA POLI.
DENOMINACIÓN

GRUPO
CREDITO POR

AREA POLITICA GRUPOAplicación Descripción aplicación

PRESUPUESTO DEFINITIVO 2023

100,00INVERSION MOBILIARIO PISCINA342.625

4 9.500,00ACTUACIONES DE CARACTER ECONOMICO

43 Comercio, Turismo y pequeñas y medianas empresas 6.500,00
431 Comercio 6.500,00

4.500,00GASTOS DIVERSOS. FERIA DEL COMERCIO4311.22699

2.000,00OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EM4312.22799

44 Transporte público 3.000,00
442 Infraestructuras del transporte 3.000,00

3.000,00OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMP442.22799

9 1.086.019,53ACTUACIONES DE CARACTER GENERAL

91 Organos de gobierno 71.485,99
912 Organos de gobierno 71.485,99

40.290,00RETRIBUCIONES ORGANOS DE GOBIERNO (DEDIC912.10000

11.295,99CUOTAS SOCIALES ORGANOS DE GOBIERNO912.16000

9.500,00ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATI912.22601

6.900,00ASIGNACION GRUPOS MUNICIPALES912.22699

3.000,00INDEMNIZACIONES ASISTENCIA PLENOS912.23000

500,00LOCOMOCION ORG.GOBIERNO912.23100

92 Servicios de carácter general 743.533,54
920 Administración general 734.152,74

17.136,96SUELDOS DEL GRUPO A1920.12000

15.238,76SUELDOS DEL GRUPO C1920.12003

58.763,72SUELDOS DEL GRUPO C2920.12004

9.182,03SUELDOS DEL GRUPO E920.12005

46.314,95COMPLEMENTO DE DESTINO920.12100

54.965,45COMPLEMENTO ESPECIFICO920.12101

36.476,42RETRIB PERS.LAB.TEMP-INFORMATICA920.131

25.244,95INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. PRODUCTIVDAD920.150

1.195,15INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. GRATIFICACIONE920.151

103.210,20SEGURIDAD SOCIAL (personal Admón. gral)920.16000

852,15FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO920.16200

6.871,00RENTING FOTOCOPIADORA920.205

15.000,00REPARACIONES, MANTENIMIENTO, CONSERV. EDI920.212

6.000,00REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERV. M920.215

500,00REPARAC, MANTEN. CONSERV. EQUIP. PROCES920.216

7.000,00MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTAR920.22000

10.000,00PRENSA, REVISTA, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES (920.22001

10.000,00MATERIAL  DE OFICINA INFORMATICO920.22002

11.900,00ENERGIA ELECTRICA AYUNTAMIENTO920.22100

30.000,00SUMINISTRO AGUA920.22101

5.000,00COMBUSTIBLES920.22103

10.000,00TELEFONIA AYUNTAMIENTO OFICINAS920.22200

300,00OTROS GASTOS EN COMUNICACIONES920.22299

17.000,00PRIMAS SEGUROS920.224

3.000,00PUBLICIDAD Y PROPAGANDA920.22602

5.100,00PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES920.22603

5.000,00JURIDICOS, CONTENCIOSOS920.22604

3.000,00OPOSICIONES Y PRUEBAS SELECTIVAS920.22607

15.000,00OTROS GASTOS DIVERSOS . GASTOS LIBRO HIS920.22699

75.000,00LIMPIEZA Y ASEO (dependencias)920.22700

1.365,00SEGURIDAD (ALARMA)920.22701

500,00VALORACIONES Y PERITAJE920.22702

3.000,00ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS. MENSAJERÍA920.22706

52.000,00SERVICIOS DE RECAUDACION A FAVOR DE LA EN920.22708

44.836,00PREVENCION DE RIESGOS 920.22799

6.100,00GASTOS DE PUBLICACIONES, GASTOS DE EDICIO920.240

5.000,00INVERSION EN TERRENOS920.600

5.000,00MOBILIARIO920.625

100,00EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION920.626

12.000,00OTRAS INVERSIONES NUEVAS ASOCIADAS AL FU920.629

923 Información básica y estadística 8.780,80
500,00GASTOS DIVERSOS.PUBLICIDAD Y PROPAGANDA9231.22602

8.280,80TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 9231.22799

924 Participación ciudadana 600,00
100,00TRABAJOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIO924.22799

500,00TRANSF.INSTIT SIN ANIMO LUCRO (SUBV.NOMIN924.480

93 Administración financiera y tributaria 10.000,00
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AYT. VINALESA   1 GESTION MUNICIPAL

GASTOS CLASIFICACIÓN POR PROGRAMAS

AREA POLI.
DENOMINACIÓN

GRUPO
CREDITO POR

AREA POLITICA GRUPOAplicación Descripción aplicación

PRESUPUESTO DEFINITIVO 2023

934 Gestión de la deuda y de la tesorería 10.000,00
10.000,00OTROS GASTOS FINANCIEROS.COMISIONES BAN934.359

94 Transferencias a otras Administraciones Públicas 261.000,00
943 Transferencias a otras Entidades locales 261.000,00

250.000,00A MANCOMUNIDADES. CARRAIXET943.463

5.000,00A OTRAS ENTIDADES QUE AGRUPEN MUNICIPIOS943.466

6.000,00A CONSORCIOS.PACTEM943.467

TOTAL 2.889.074,87
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AYT. VINALESA   1 GESTION MUNICIPAL

GASTOS CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

CAPIT. ARTIC.
DENOMINACIÓN

CONC.
CREDITO POR

CAPÍTULO ARTÍCULO CONCEPTOAplicación Descripción aplicación

PRESUPUESTO DEFINITIVO 2023

1 1.085.854,51GASTOS DE PERSONAL

10 Órganos de gobierno y personal directivo 40.290,00
100 Retribuciones básicas y otras remuneraciones de los miembros 40.290,00

40.290,00RETRIBUCIONES ORGANOS DE GOBIERNO (DEDIC912.10000

12 Personal Funcionario 362.697,89
120 Retribuciones básicas 181.985,64

17.136,96SUELDOS DEL GRUPO A1920.12000

81.664,17SEG.ORD.SUELDOS DEL GRUPO C1 (POLICIAS)132.12003

15.238,76SUELDOS DEL GRUPO C1920.12003

58.763,72SUELDOS DEL GRUPO C2920.12004

9.182,03SUELDOS DEL GRUPO E920.12005

121 Retribuciones complementarias 180.712,25
41.367,95SEG.ORDEN PUBLICO COMPLEMENTO DESTINO132.12100

46.314,95COMPLEMENTO DE DESTINO920.12100

38.063,90SEG.ORDEN PUBLICO COMPLEMENTO ESPECIFI132.12101

54.965,45COMPLEMENTO ESPECIFICO920.12101

13 Personal Laboral 324.582,04
130 Laboral Fijo 105,57

105,57PERSONAL LABORAL FIJO (PEONES)171.13000

131 Laboral temporal 324.476,47
14.741,40RETRIBUCIONES APAREJADORA151.131

49.965,06PERSONAL LABORAL TEMPORAL (limpieza viaria)163.131

47.191,76PERSONAL LABORAL EVENTUAL (peones)171.131

115.325,89PERSONAL LABORAL TEMPORAL ( ADL- PROGRM241.131

23.479,16RETRIBUCIONES PERS.LAB.TEMP.EDUCACION (P323.131

16.968,43RETRIB PERS LAB.TEMP. AUXILIAR BIBLIOTECA3321.131

20.328,35RETRIB.PERS.LAB TEMP. DEPORTES341.131

36.476,42RETRIB PERS.LAB.TEMP-INFORMATICA920.131

15 Incentivos al rendimiento 71.278,54
150 Productividad 47.647,86

15.410,22PRODUCTIVIDAD132.150

3.243,53PRODUCTIVIDAD171.150

2.380,73PRODUCTIVIDAD241.150

638,74PRODUCTIVIDAD PERS. EDUCACION (PSICOLOGA323.150

216,83PRODUCTIVIDAD (AUXILIAR BIBLIOTECA)3321.150

512,86PRODUCTIVIDAD-PERS. DEPORTES341.150

25.244,95INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. PRODUCTIVDAD920.150

151 Gratificaciones 23.630,68
12.952,05GRATIFICACIONES132.151

4.903,13GRATIFICACIONES PERS. LABORAL TEMPORAL (171.151

213,04GRATIFICACIONES PERS. EDUCACION323.151

1.278,23GRATIFICACIONES (AUXILIAR BIBLIOTECA)3321.151

3.089,08GRATIFICACIONES PERS. DEPORTES341.151

1.195,15INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. GRATIFICACIONE920.151

16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del emp 287.006,04
160 Cuotas sociales 286.153,89

74.358,67SEG. ORDEN PUBLICO.CUOTAS SOCIALES132.16000

7.619,46SEGURIDAD SOCIAL APAREJADORA151.16000

16.936,70CUOTAS SOCIALES PEONES171.16000

16.617,14CUOTAS SOCIALES PERS.LABORAL TEMPORAL (A241.16000

17.787,68CUOTAS SOCIALES PERS. EDUCACION323.16000

3.895,68CUOTAS SOCIALES (AUX. BIBLIOTECA)3321.16000

34.432,37CUOTAS SEG SOCIAL -PERS. DEPORTES341.16000

11.295,99CUOTAS SOCIALES ORGANOS DE GOBIERNO912.16000

103.210,20SEGURIDAD SOCIAL (personal Admón. gral)920.16000

162 Gastos sociales del personal 852,15
852,15FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO920.16200

2 1.312.010,36GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

20 Arrendamientos y cánones 13.871,00
204 Arrendamientos de material de transporte 7.000,00

7.000,00ARRENDAMIENTOS DE MATERIAL TRANSPORTE132.204

205 Arrendamientos de mobiliario y enseres 6.871,00
6.871,00RENTING FOTOCOPIADORA920.205

21 Reparaciones, mantenimiento y conservación 140.778,40
210 Infraestructuras y bienes naturales 68.000,00

20.000,00REPARAC,MANTENIM Y CONSERV.INFRAESTRUCT151.210

18.000,00REPAR.MANTENIM Y CONSERV.INFRAESTR. ALUM165.210
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AYT. VINALESA   1 GESTION MUNICIPAL

GASTOS CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

CAPIT. ARTIC.
DENOMINACIÓN

CONC.
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PRESUPUESTO DEFINITIVO 2023

30.000,00REPARAC, MANTENIM Y CONSERV. PARQUES Y J171.210

212 Edificios y otras construcciones 37.000,00
1.000,00REPARAC.,MANTENIM. Y CONSERV. EDIFICIOS. 312.212

8.000,00REPARACION, MANT Y CONSERV. COLEGIO PUBL323.212

3.000,00REPARACION. MANT. Y CONSERVACION (EDIFICI330.212

10.000,00REPARACION, MANTEN Y CONSERV INSTALACION342.212

15.000,00REPARACIONES, MANTENIMIENTO, CONSERV. EDI920.212

213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje 18.968,40
3.500,00REPARACIONES, MANTEN. Y CONSERVACION163.213

2.650,00MAQUINARIA, INSTALACIONES, UTILLAJE (MANT170.213

3.000,00REPARACIO, MANT. Y CONSERV. MAQUINARIA , I171.213

1.979,00MAQUINARIA, INSTALACIONES, UTILLAJE (ASCEN231.213

2.839,40MAQUINARIA, INSTALACIONES, UTILLAJE (ASCE323.213

1.000,00MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE330.213

4.000,00REPARACION, MANT Y CONSERV MAQUINARIA, I342.213

214 Elementos de transporte 100,00
100,00ELEMENTOS DE TRANSPORTE (PAGO ITV)132.214

215 Mobiliario 16.210,00
710,00MOBILIARIO132.215

9.500,00REPARACION, MANT, CONSERV MOBILIARIO Y EF342.215

6.000,00REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERV. M920.215

216 Equipos para procesos de información 500,00
500,00REPARAC, MANTEN. CONSERV. EQUIP. PROCESO920.216

22 Material, suministros y otros 1.147.760,96
220 Material de oficina 27.600,00

600,00MATERIAL DE OFICINA132.22000

7.000,00MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTAR920.22000

10.000,00PRENSA, REVISTA, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES (920.22001

10.000,00MATERIAL  DE OFICINA INFORMATICO920.22002

221 Suministros 210.894,03
2.500,00ELECTRICIDAD RETEN132.22100

77.894,03ENERGIA ALUMBRADO PUBLICO CALLES165.22100

3.000,00SUMINISTRO ENERGIA ELECTRICA ESPAI JOVE231.22100

6.000,00ENERGIA ELECTRICA CENTRO SALUD312.22100

5.600,00ENERGIA ELECTRICA COLEGIO PUBLICO323.22100

4.700,00ENERGIA ELECTRICA AYTO ANTIGUO, FALLAS Y 330.22100

4.800,00ENERGIA ELECTRICA BIBLIOTECA3321.22100

11.500,00SUMINISTRO ENERGIA ELECTRICA-GIMNASIO Y 342.22100

11.900,00ENERGIA ELECTRICA AYUNTAMIENTO920.22100

30.000,00SUMINISTRO AGUA920.22101

1.800,00SUMINISTRO GAS NATURAL COLEGIO PUBLICO323.22102

6.000,00COMBUSTIBLES Y CARBURANTES-CALDERA POLI342.22103

5.000,00COMBUSTIBLES920.22103

3.000,00VESTUARIO AGENTES POLICIA132.22104

1.200,00VESTUARIO BRIGADA (BOTAS SEGURIDAD, GUAN171.22104

500,00PRODUCTOS LIMPIEZA Y ASEO-DEPORTES342.22110

500,00OTROS SUMINISTROS 132.22199

35.000,00SUMINISTROS LIMPIEZA VIARIA 163.22199

222 Comunicaciones 10.300,00
10.000,00TELEFONIA AYUNTAMIENTO OFICINAS920.22200

300,00OTROS GASTOS EN COMUNICACIONES920.22299

224 Primas de seguros 19.100,00
900,00PRIMAS DE SEGUROS 132.224

200,00PRIMAS DE SEGUROS. BARREDORA163.224

1.000,00PRIMAS SEGUROS GIMNASIO342.224

17.000,00PRIMAS SEGUROS920.224

226 Gastos diversos 388.821,03
9.500,00ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATI912.22601

3.000,00PUBLICIDAD Y PROPAGANDA920.22602

500,00GASTOS DIVERSOS.PUBLICIDAD Y PROPAGANDA9231.22602

5.100,00PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES920.22603

155.521,03GASTOS DIVERSOS, JURIDICOS Y CONTENCIOSO151.22604

5.000,00JURIDICOS, CONTENCIOSOS920.22604

3.000,00OPOSICIONES Y PRUEBAS SELECTIVAS920.22607

8.800,00OTROS GASTOS DIVERSOS-SETMANA INQUIETA, H170.22609

27.550,00GASTOS DIVERSOS-ACTIV CULTURALES (CABALGA334.22609

11.000,00GASTOS DIVERSOS-DEPORTES341.22609

10.000,00PROMOCION Y REINSERCIÓN SOCIAL (MUJER Y 231.22699
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5.000,00OTROS GASTOS DIVERSOS CENTRO SALUD312.22699

500,00GASTOS DIVERSOS (CULTURA)330.22699

117.950,00GASTOS DIVERSOS.FIESTAS POPULARES(9 OCTU338.22699

4.500,00GASTOS DIVERSOS. FERIA DEL COMERCIO4311.22699

6.900,00ASIGNACION GRUPOS MUNICIPALES912.22699

15.000,00OTROS GASTOS DIVERSOS . GASTOS LIBRO HIST920.22699

227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales 491.045,90
75.000,00LIMPIEZA Y ASEO (dependencias)920.22700

630,37SEGURIDAD (ALARMA132.22701

595,91SEGURIDAD (ALARMA)231.22701

611,00SEGURIDAD - ALARMA323.22701

1.365,00SEGURIDAD (ALARMA)920.22701

500,00VALORACIONES Y PERITAJE920.22702

47.628,00ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS151.22706

3.000,00ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS. MENSAJERÍA920.22706

52.000,00SERVICIOS DE RECAUDACION A FAVOR DE LA EN920.22708

19.990,12Servicios prestados por otras empresas163.22799

1.600,00OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPR170.22799

26.667,00Noviembre y diciembre parques y jardines171.22799

8.360,00OTROS TRABAJOS (DESRATIZACION, DESINFECCI311.22799

51.000,00 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPR323.22799

100,00OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRE334.22799

57.652,00OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMP341.22799

86.129,70OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPR342.22799

2.000,00OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EM4312.22799

3.000,00OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMP442.22799

44.836,00PREVENCION DE RIESGOS 920.22799

8.280,80TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 9231.22799

100,00TRABAJOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESION924.22799

23 Indemnizaciones por razón del servicio 3.500,00
230 Dietas 3.000,00

3.000,00INDEMNIZACIONES ASISTENCIA PLENOS912.23000

231 Locomoción 500,00
500,00LOCOMOCION ORG.GOBIERNO912.23100

24 Gastos de publicaciones 6.100,00
240 Gastos de edición y distribución 6.100,00

6.100,00GASTOS DE PUBLICACIONES, GASTOS DE EDICIO920.240

3 10.000,00GASTOS FINANCIEROS

35 Intereses de demora y otros gastos financieros 10.000,00
359 Otros gastos financieros 10.000,00

10.000,00OTROS GASTOS FINANCIEROS.COMISIONES BAN934.359

4 439.410,00TRANSFERENCIAS CORRIENTES

46 A Entidades Locales 261.000,00
463 A Mancomunidades 250.000,00

250.000,00A MANCOMUNIDADES. CARRAIXET943.463

466 A otras Entidades que agrupen municipios 5.000,00
5.000,00A OTRAS ENTIDADES QUE AGRUPEN MUNICIPIOS 943.466

467 A Consorcios 6.000,00
6.000,00A CONSORCIOS.PACTEM943.467

47 A Empresas privadas 54.000,00
479 Otras subvenciones a Empresas privadas 54.000,00

54.000,00CONCESION ESCUELA INFANTIL323.479

48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro 124.410,00

5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS

6 41.800,00INVERSIONES REALES

60 Inversión nueva en infraestructuras y bienes destinados 5.000,00
600 Inversiones en terrenos 5.000,00

5.000,00INVERSION EN TERRENOS920.600

61 Inversiones de reposición de infraestructuras y bienes 1.100,00
619 Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes des 1.100,00

100,00OTRAS INVERSIONES DE REPOSICION DE INFRA151.619

1.000,00OTRAS INVERS. DE REPOSICION DE INFRAESTR.1532.619

62 Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de 35.700,00
622 Edificios y otras construcciones 9.000,00

1.000,00EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCIONES (PATIO CO323.622

8.000,00INVERSION FUNC.OPER EDIFICIOS Y OTRAS CO342.622
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623 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje 8.000,00
3.000,00INVERSION,FUNCIONANAMIENTO OPER., SERV.MA132.623

5.000,00INVERS FUNCIONAMIENTO OPER MAQUINARIA,IN342.623

625 Mobiliario 5.100,00
100,00INVERSION MOBILIARIO PISCINA342.625

5.000,00MOBILIARIO920.625

626 Equipos para procesos de información 100,00
100,00EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION920.626

629 Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamiento operativo 13.500,00
1.500,00INVERSION LIBROS BIBLIOTECA3321.629

12.000,00OTRAS INVERSIONES NUEVAS ASOCIADAS AL FU920.629

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8 ACTIVOS FINANCIEROS

9 0,00PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL 2.889.074,87
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1 880.714,12SERVICIOS PUBLICOS BASICOS 408.523,57 467.590,55 500,00 4.100,00

2 156.298,67ACTUACIONES DE PROTECCION Y PROMOCION SOC 134.323,76 15.574,91 6.400,00

3 756.542,55PRODUCCION DE BIENES PUBLICOS DE CARACTER 122.840,45 447.092,10 171.010,00 15.600,00

4 9.500,00ACTUACIONES DE CARACTER ECONOMICO 9.500,00

9 1.086.019,53ACTUACIONES DE CARACTER GENERAL 420.166,73 372.252,80 10.000,00 261.500,00 22.100,00

1.085.854,51TOTAL 1.312.010,36 10.000,00 439.410,00 41.800,00 2.889.074,87
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GASTOS PROGRAMAS ECONÓMICA (POR POLÍTICAS Y CAPÍTULOS)

POLI. DENOMINACIÓN
GASTOS

PERSONAL
GASTOS EN

BIENES Y
GASTOS

FINANCIEROS
TRANSFER.

CORRIENTES
INVERSIONES

REALES
TRANSFER.

CAPITAL
ACTIVOS

FINANCIEROS
PASIVOS

FINANCIEROS
TOTAL

PRESUPUESTO DEFINITIVO 2023

1 880.714,12SERVICIOS PUBLICOS BASICOS 408.523,57 467.590,55 500,00 4.100,00

13 282.757,33Seguridad y movilidad ciudadana 263.816,96 15.940,37 3.000,00

15 246.609,89Vivienda y urbanismo 22.360,86 223.149,03 1.100,00

16 204.549,21Bienestar comunitario 49.965,06 154.584,15

17 146.797,69Medio ambiente 72.380,69 73.917,00 500,00

2 156.298,67ACTUACIONES DE PROTECCION Y PROMOCION 134.323,76 15.574,91 6.400,00

23 21.974,91Servicios Sociales y promoción social 15.574,91 6.400,00

24 134.323,76Fomento del Empleo 134.323,76

3 756.542,55PRODUCCION DE BIENES PUBLICOS DE CARACTE 122.840,45 447.092,10 171.010,00 15.600,00

31 22.360,00Sanidad 20.360,00 2.000,00

32 200.969,02Educación 42.118,62 69.850,40 88.000,00 1.000,00

33 217.459,17Cultura 22.359,17 159.600,00 34.000,00 1.500,00

34 315.754,36Deporte 58.362,66 197.281,70 47.010,00 13.100,00

4 9.500,00ACTUACIONES DE CARACTER ECONOMICO 9.500,00

43 6.500,00Comercio, Turismo y pequeñas y medianas empresa 6.500,00

44 3.000,00Transporte público 3.000,00

9 1.086.019,53ACTUACIONES DE CARACTER GENERAL 420.166,73 372.252,80 10.000,00 261.500,00 22.100,00

91 71.485,99Organos de gobierno 51.585,99 19.900,00

92 743.533,54Servicios de carácter general 368.580,74 352.352,80 500,00 22.100,00

93 10.000,00Administración financiera y tributaria 10.000,00

94 261.000,00Transferencias a otras Administraciones Públicas 261.000,00

1.085.854,51TOTAL 1.312.010,36 10.000,00 439.410,00 41.800,00 2.889.074,87
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AYT. VINALESA   1 GESTION MUNICIPAL

RESUMEN GASTOS POR GRUPOS Y CAPÍTULOS

GRUP DENOMINACIÓN
GASTOS

PERSONAL
GASTOS EN

BIENES Y
GASTOS

FINANCIEROS
TRANSFER.

CORRIENTES
INVERSIONES

REALES
TRANSFER.

CAPITAL
ACTIVOS

FINANCIEROS
PASIVOS

FINANCIEROS
TOTAL

PRESUPUESTO DEFINITIVO 2023

132 282.757,33263.816,96 15.940,37 3.000,00Seguridad y Orden Público

151 245.609,8922.360,86 223.149,03 100,00Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y discipl

153 1.000,001.000,00Vías públicas

163 108.655,1849.965,06 58.690,12Limpieza viaria

165 95.894,0395.894,03Alumbrado público

170 13.550,0013.050,00 500,00Administración general del medio ambiente

171 133.247,6972.380,69 60.867,00Parques y jardines

231 21.974,9115.574,91 6.400,00Asistencia social primaria

241 134.323,76134.323,76Fomento del Empleo

311 8.360,008.360,00Protección de la salubridad pública

312 14.000,0012.000,00 2.000,00Hospitales, servicios asistenciales y centros de salu

323 200.969,0242.118,62 69.850,40 88.000,00 1.000,00Funcionamiento de centros docentes de enseñanza inf

330 9.200,009.200,00Administración General de la Cultura

332 28.659,1722.359,17 4.800,00 1.500,00Bibliotecas y Archivos

334 60.950,0027.650,00 33.300,00Promoción cultural

338 118.650,00117.950,00 700,00Fiestas populares y festejos

341 174.024,6658.362,66 68.652,00 47.010,00Promoción y fomento del deporte

342 141.729,70128.629,70 13.100,00Instalaciones deportivas

431 6.500,006.500,00Comercio

442 3.000,003.000,00Infraestructuras del transporte

912 71.485,9951.585,99 19.900,00Organos de gobierno

920 734.152,74368.580,74 343.472,00 22.100,00Administración general

923 8.780,808.780,80Información básica y estadística

924 600,00100,00 500,00Participación ciudadana

934 10.000,0010.000,00Gestión de la deuda y de la tesorería

943 261.000,00261.000,00Transferencias a otras Entidades locales

1.085.854,51TOTAL 1.312.010,36 10.000,00 439.410,00 41.800,00 2.889.074,87
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INGRESOS CLASIFICACIÓN ECONÓMICA
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DENOMINACIÓN

CONC.
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PRESUPUESTO DEFINITIVO 2023

1 1.498.653,53Impuestos directos

11 Impuestos sobre el capital 1.423.610,60
112 Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturale 6.509,61

6.509,61IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES DE 112
113 Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles de Naturale 1.192.042,42

1.192.042,42IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES DE 113
115 Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica 151.132,28

151.132,28IMPUESTO SOBRE VEHICULOS TRACCION 115
116 Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Natural 73.926,29

73.926,29IMPUESTO SOBRE INCREMENTO DE VALO116
13 Impuesto sobre las Actividades Económicas 75.042,93

130 Impuesto sobre Actividades Económicas 75.042,93
75.042,93IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMI130

2 59.848,39Impuestos indirectos

29 Otros impuestos indirectos 59.848,39
290 Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras 59.848,39

59.848,39IMPUESTO DE CONSTRUCCIONES, INSTALA290

3 222.477,69Tasas, precios públicos y otros ingresos

30 Tasas por la prestación de servicios públicos básicos 76.931,05
302 Servicio de recogida de basuras 76.931,05

76.931,05SERVICIO RECOGIDA DE BASURAS302
31 Tasas por la prestación de servicios públicos de carácter 46.672,62

312 Servicios educativos 13.583,65
13.583,65TASAS POR SERVICIOS EDUCATIVOS31200

313 Servicios deportivos 33.088,97
33.088,97TASAS POR SERVICIOS DEPORTIVOS31300

32 Tasas por la realización de actividades de competencia lo 4.116,84
329 Otras tasas por la realización de actividades de competencia loc 4.116,84

4.116,84OTRAS TASAS POR REALIZACION DE ACTIV.CO329
33 Tasas por la utilización privativa o el aprovechamiento es 60.602,12

331 Tasa por entrada de vehículos 8.469,76
8.469,76TASA POR ENTRADA DE VEHICULOS (vados)331

332 Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por e 31.157,57
31.157,57TASA POR UTILIZ. PRIVAT O APROV ESPEC332

338 Compensación de Telefónica de España SA 10.508,79
10.508,79COMPENSACION DE TELEFONICA DE ESPAÑ338

339 Otras tasas por utilización privativa del dominio público 10.466,00
10.466,00OTRAS TASAS POR UTILIZACION PRIVATIVA339

39 Otros ingresos 34.155,06
391 Multas 3.016,33

3.016,33MULTAS POR INFRACCIONES DE LA ORDEN39120
392 Recargos del periodo ejecutivo y por declaración extemporánea s 16.323,29

16.323,29RECARGO DE APREMIO39211
393 Intereses de demora 5.701,09

5.701,09INTERESES DE DEMORA393
399 Otros ingresos diversos 9.114,35

9.114,35OTROS INGRESOS DIVERSOS399

4 1.101.095,26Transferencia corrientes

42 De la Administración del Estado 704.766,60
420 De la Administración General del Estado 704.766,60

704.766,60PARTICIPACION EN TRIBUTOS DEL ESTADO42000
45 De Comunidades Autónomas 102.331,41

450 De la Administración General de las Comunidades Autónomas 102.331,41
59.944,00OTRAS TRANSFERENCIAS INCONDICIONAD45001
14.693,50CONVENIO CONSELLERIA-AYUNT. CENTRO45060
27.693,91OTRAS SUBVENC. CORR. DE LA ADM.GENERA45080

46 De Entidades Locales 293.997,25
461 De Diputaciones, Consejos o Cabildos 293.997,25

293.997,25SUBVENCION DIPUTACION (FONDO COOPER461

5 7.000,00Ingresos patrimoniales

55 Productos de concesiones y aprovechamientos especial 7.000,00
550 De concesiones administrativas con contraprestación periódica 7.000,00

7.000,00CANON CONCESIONES (BAR DEVESA Y JUB55000

6 Enajenación de inversiones reales

7 0,00Transferencias de capital
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8 Activos financieros

9 Pasivos financieros

TOTAL 2.889.074,87
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